
 

 

1  

Remiss Dp 1877 Finnslätten_-s1BJ 

   

 

 

 
Västerås 2018-02-04 

 
 
Västerås stad 
Byggnadsnämnden  
Stadshuset 
72187 VÄSTERÅS  
E-post: byggnadsnamnd@vasteras.se  
 
 
Remiss: Samråd Dp 1877, Del av Västerås 3:69 m.fl. Finnslätten 
 
Naturskyddsföreningen i Västerås har tagit del av samrådsunderlaget och lämnar 
nedanstående synpunkter. Fortsättningsvis förkortas Naturskyddsföreningen i Västerås enbart 
som Naturskyddsföreningen.  
 
Planområdet visar inte särskilt höga naturvärden, men planförslaget kommer att förändra 
landskapet på ett irreversibelt sätt genom att omvandla befintlig skogsmark till industrimark. 
Därför anser Naturskyddsföreningen att det är bra att redan i denna fas beakta några saker. 
 
Som kompensation för naturmiljön och rekreationsmöjligheterna som finns i planområdet och 
som kommer att försvinna föreslås att Bjurhovdaskogen utnämns till stadsdelskog vilket 
innebär att rekreationsmöjligheter och naturvärden skyddas för framtiden. 
Naturskyddsföreningen anser att detta är bra, men eftersom planområdet idag är utpekat som 
grön länk vill vi samtidigt påpeka värdet av att behålla grönområdet söder om planområdet 
orört. Det området (norra sidan av Tillbergaleden mellan Norrleden och planområdet) 
kommer att bli den enda grön korridor (biologisk spridningsväg) mellan Bjurhovdaskogen och 
Malmabergskogen, bör skyddas från avverkning, trots sina låga egna naturvärden. Detta 
grönområde utgör en viktig grön länk mellan Bjurhovdaskogen och Malmabergskogen och 
det tillförsäkrar att dessa blir ett sammanhängande större grönområde, något som är av stor 
betydelse för den biologiska mångfalden. En viktig del av djur- och insektsliv behöver just 
större sammanhängande naturområden. 
 
Enligt Skogsstyrelsens kartläggningsdatabas ”Skogens pärlor” finns inga nyckelbiotoper eller 
naturvårdsobjekt inom området. Men i planområdet är ett strandskyddat vattendrag beläget 
och strandskyddet kommer i och med laga kraftvunnen detaljplan att upphävas. I 
remissdokumentet redogörs inte för en aktuell kartläggning av det biologiska värdet av detta 
vattendrag. Bland fridlysta arter konstaterades förekomst av vanlig padda i den nordligaste 
delen av planområdet. I remissdokumentet sägs att ”enligt artskyddsförordningen är groddjurs 
individer skyddade, men inte livsmiljön. Lämpliga lekvatten för grodorna bedöms saknas 
inom området och det är troligt att dessa var på födosök”. Naturskyddsföreningen anser att det 
inte finns bevis på att ”lekvatten för grodorna saknas inom området”. Ingen studie om det har 
gjorts och det är bara en bedömning att lekvatten inte finns, när vattendraget väl kan vara det. 
Dessutom står det att det är ”troligt” att de observerade paddorna var där tillfälligt ”på 
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födosök”. Detta kräver en djupare studie för att se om området är deras permanenta habitat, 
vilket inte skulle vara långsökt. I så fall behöver man införa i planeringen av detaljplanen hur 
man åtgärdar eventuella behov av att behålla förutsättningar för fortlevnad av dessa arter. 
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